关于开展2023年度上海立信会计金融学院
青年马克思主义研究会评优工作的通知
各学院：
为进一步总结经验、宣传典型，更好推进我校大学生理论学习工作，培养能担负民族复兴大任的时代新人。现在全校范围内开展2023年度上海立信会计金融学院青年马克思主义研究会“优秀分会、优秀学生理论宣讲团（以下简称“优秀宣讲团”）、优秀指导教师、优秀分会会长、理论学习标兵”评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评选原则
本次评选坚持公开、公平、公正原则，树典型、强引领、显先进，旨在鼓励各学院、各分会积极推进我校青年大学生理论学习工作，不断激发广大青年学生的理论学习积极性，教育和引导我校大学生成长为担当民族复兴大任的新时代好青年。
2、 评选内容
（1） 优秀分会（5个）

评选对象：2023年校级、院级青马分会。
评选要求：根据《上海立信会计金融学院青年马克思主义自主学习计划实施方案》的工作要求，积极开展学习宣传习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，组织大学生开展理论学习研讨和实践活动，覆盖面广，受众人次多。
（二）优秀宣讲团（6个)
评选对象：2023年校级、院级大学生理论宣讲团。
评选要求：遵照《上海立信会计金融学院“新进社”建设实施方案》要求，积极开展学生理论宣讲活动，宣讲课程数量多，覆盖面广，受众人次多。
（三）优秀指导教师（５个）
评选对象：指导2023年校级、院级青年马克思主义研究会的理论学习或社会实践组织工作的教师。
评选要求：在指导学生团队开展理论学习或社会实践组织工作中认真负责、积极投入，做出积极贡献或取得显著成绩，得到学生广泛认可。
（四）优秀分会会长（8个）
评选对象：2023年校级、院级青年马克思主义研究会会长
评选要求：在组织团队开展理论学习或社会实践组织工作中认真负责、积极投入，做出积极贡献或取得显著成绩，得到同学、指导教师好评。
（五）理论学习标兵（25个）
评选对象：参与2023年校级、院级青年马克思主义研究会的理论学习或社会实践组织工作的学生。
评选要求：在开展大学生日常理论学习或社会实践组织工作中积极投入、表现突出，体现出良好的理论水平、精神风貌和团结奉献精神，得到同学、指导教师好评。
理论学习标兵名额分配表
	学院
	名额
	学院
	名额

	会计学院
	3
	金融学院
	3

	工商管理学院
	2
	国际经贸学院
	2

	财税与公共管理学院
	2
	统计与数学学院
	2

	信息管理学院
	2
	外国语学院
	1

	保险学院
	1
	法学院
	1

	金融科技学院
	1
	人文艺术学院
	1

	序伦书院
	1
	校青年马克思主义研究会
	3

三、评选方式
 “优秀分会、优秀宣讲团、优秀指导教师、优秀分会会长和理论学习标兵”均由各学院分会推荐申报，获评荣誉称号将被授予证书。其中“优秀分会、优秀宣讲团、优秀指导教师、优秀分会会长”经过学院审核推荐后提交申报表格，“优秀分会、优秀宣讲团”需参加校青年马克思主义研究会组织的统一评选答辩，最终公示结果（具体答辩时间另行通知）。
四、报送方式
各分会需于11月15日（周三）16:00之前将（附件1、附件2、附件3、附件4电子版和“优秀分会、优秀宣讲团”答辩ppt）以分会为单位汇总打包，发送至校青年马克思主义研究会邮箱lxqingma@163.com（邮件以“青马评优+学院”命名）。答辩时间地点另行通知。

联系人:高老师   33935415
附件：1.2023年上海立信会计金融学院“优秀青马分会”申报表

2.2023年上海立信会计金融学院“优秀宣讲团”申报表
3.2023年“优秀指导教师、优秀分会会长、理论学习标兵”申报表
4.2023年青年马克思主义研究会评优活动申报奖项汇总表
                               党委学生工作部
                               青年马克思主义研究会
                                2023年11月6日
附件1：
 2023年上海立信会计金融学院青马“优秀分会”申报表

	学院

	分会人数

	指导教师

	联系方式

	分会负责人

姓名

	联系方式

	分会情况介绍
	青马分会总体情况介绍300字，提供分会照片2张及团队照片1张（图片像素不低于500*500px，JPG格式），内容包含：1．分会制度、章程；2．校级活动信息汇总（含活动链接、活动照片和数据）； 3．工作案例；4．工作站简报等。（详细材料可附页）

	学院意见
	签名：             （盖章）
年   月   日

	党委学工部意见
	签名：             （盖章）
年   月   日

附件2：
2023年上海立信会计金融学院“优秀宣讲团”申报表
	宣讲团名称

	所在学院

	指导教师

	理论顾问

	成员人数

	党员（含预备党员）人数

	负责人姓名

	电话

	邮箱

	活动情况

	序号
	时间
	地点
	形式
	主题
	参与人数

	样例
	2022.
09.02
	社区
	党史
宣讲
	上海解放之初的“银元之战”

	20

	主要事迹

	简要介绍宣讲团运行概况、宣讲事迹和特色等（500字以内）
（详细支撑资料，可另附页）

	奖惩情况

	（如果没有可填“无”）

	指导教师
意见
	签字：
年   月   日

	学院意见
	签字/盖章：
年   月   日

	党委学工部意见
	签字/盖章：
年   月   日

附件3：
2023年上海立信会计金融学院青年马克思主义研究会
“优秀指导教师、优秀分会会长、理论学习标兵”申报表
申报类别（请打√）：优秀指导教师（    ） 优秀分会会长（    ）理论学习标兵（     ）
	姓名

	性别

	出生
年月

	民族

	政治面貌

	所在部门/学院班级

	籍贯

	现任职务

	工作起止（青马研究会工作）

	主   要   事   迹
	围绕“党的创新理论学习、日常工作开展、活动成效成果”等方面（可另附页）

	                              本人签名：
                                           年    月    日

	所获荣誉

	分
会
意
见
	签字：
年   月   日

	学
院
意
见
	盖章：
年   月   日

	学
工
部
意
见
	签字/盖章：
年   月   日

附件4：
2023年上海立信会计金融学院青年马克思主义研究会
评优奖项汇总表
	序号
	姓名
	所在分会
	负责人及联系方式
	申报类别

备注：1.申报类别填写“优秀指导教师”、“优秀分会会长”、“理论学习标兵”；
    2.申报类别若填写 “优秀宣讲团”，则“姓名”处填写负责人姓名。